平成21年10月5日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 執 行 役 員 木 原 康 博

電話番号：（ 03） 6716－ 0700（代表）

新会社設立に関するお知らせ

当社は、平成21年10月5日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．新会社設立の目的

当社は、当社が平成21年5月より提供を開始している当社独自開発の自動インターネットリサーチシステム

AIRs（Automatic Internet Research system：エアーズ）に企業の顧客会員を管理する機能を搭載した、新

しいネットリサーチサービス「AIRs MEMBERS(エアーズ・メンバーズ)」を基盤とするSaaS型顧客管理ビジネ

ス（※）の市場について、今後充分な拡大可能性があると認識しており、これら事業分野に係るビジネス

チャンスを的確にとらえることで、当社グループのさらなる成長を目指してゆきたいと考えております。

かかる状況の下、当社はこれらSaaS型顧客管理ビジネス領域おける販売を専任で行う組織を独立した新会

社とし事業戦略の機動的かつ迅速な立案と実践を行うことで、サービスの拡販と収益力の向上をはかり

当社グループの業容拡大を加速させてまいります。

※『SaaS』とは、ソフトウェアをネットワーク経由のサービスとして提供・販売する形態のことをいいます。

２．新会社の概要

（１）商号 株式会社マクロミルワープ

（２）代表者･役員構成 代表取締役社長 杉本哲哉（当社 代表取締役会長兼社長）

取締役 後藤賢治（当社 執行役員）

取締役 中﨑祐史

監査役 杉山直也（当社 執行役員）

（３）所在地 東京都港区港南二丁目16番1号

（４）設立年月日 平成21年10月5日

（５）資本金 10百万円

（６）株主構成 当社の100％子会社

（７）主な事業内容 マーケティングに関するリサーチ、コンサルティング等のシステムの販売

３．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込まれます。

以 上